
190402 Kiga Josef, Öff. Ausschr. , 5. Runde, Text Homepage 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB 
 
Bauherr:  Katholische Kirchengemeinde „St. Cäcilia“, 69242 Mühlhausen 
Baumaßnahme: Sanierung kath. Kindergarten „St. Josef“ 
   Dielheimer Str. 1a , 69242 Mühlhausen 
 
Die Kirchengemeinde führt die Sanierung des Kindergartens durch: 
 
Dabei kommen folgende Gewerke zur Ausführung: 
 
Gewerk 19    Schreinerarbeiten 
   ca.        40 Stk. Innentüren Holz 
   ca.         7 Stk Innentüren T30 
   ca.         3 Stk.   Raumteilende Türenelemente 
 
Gewerk 20    Akustikdecken 

ca.     345 qm abgehängte Akustikdecken F30 
ca.     800 qm abgehängte Akustikdecken 
ca.     170 Stk. Einbauleuchten 
ca.       70 Stk. Revisionsöffnungen 

 
Gewerk 21    Bodenbelagsarbeiten 

ca.     860 qm  Kautschukboden 
 
 
Ausgabe der Angebotsunterlagen: ( Gewerke 19 – 21 ) 
Ab Montag, den 08.04.2019 bei der Gemeinde Mühlhausen,  
im Rathaus beim Bauamt im Dachgeschoss Zimmer 32, Schulstraße 6, 69242 Mühlhausen 
während der üblichen Dienststunden, Freitags bis 12.00 Uhr  
 
Schutzgebühr: 
Gewerk 19 Schreinerarbeiten   EURO 20,00 
Gewerk 20 Akustikdecken   EURO 15,00 
Gewerk 21 Bodenbelagsarbeiten  EURO 15,00 
 
Postzustellung nur gegen Verrechnungsscheck (Schutzgebühr plus 5,00 EURO Porto). 
Die Schutzgebühr wird nicht zurückerstattet. 
 
Ausführungszeitraum:    
Schreinerarbeiten Beginn: Ende Juli 2019 ;  Ende: Ende August 2019 
Akustikdecken  Beginn: Anfang Juli 2019 ; Ende:  Anfang August 2019 
Bodenbelagsarbeiten Beginn: Mitte Juli 2019  ;  Ende:  Mitte September 2019 
 
 
Angebotseröffnung: Donnerstag, 30.04.2019 
Rathaus 69242 Mühlhausen, Schulstr. 6, Ratssaal. 
Gewerk 19 Schreinerarbeiten    10:00 Uhr 
Gewerk 20 Akustikdecken     10:20 Uhr 
Gewerk 21 Bodenbelagsarbeiten   10:40 Uhr 
 
Ende der Zuschlagsfrist:  30.05.2019 
 
Bauleitung:   Architektur- und Ing.- Büro E. Reiß 
    Dipl. Ing. (FH) freier Architekt 
    Gotthard- Schuler- Strasse 5 
    69242 Mühlhausen – Rettigheim 
    Tel.: 07253/9251-0 Fax: 07253/9251-20 
 
 


